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Världen behöver  
din kärlek
Detta är vår nya biskop Ulricas  
valspråk och jag tycker att det passar 
så bra som inledning till detta kyrko- 
blad. Hela vår värld behöver Guds 
kärlek, som kommer till oss hela  
tiden. Du och jag får öppna oss och 
ta emot den. Sedan får vi försöka att 
på alla sätt vi kan sprida den vidare 
här på jorden. Vi behöver Guds kärlek och världen behöver 
att den kärleken strömmar vidare genom oss. Vi får funde-
ra på hur vi kan nå ut med Guds kärlek till människor både 
i vår närhet och långt borta i andra delar av världen. Vi är 
insatta i en världsvid gemenskap.

I detta nummer berättas det om hur Svenska kyrkan, ge-
nom Act, finns med i lokala sammanhang på många platser 
i världen. Du och jag kan också bidra genom att ge ekono-
miska gåvor och genom att be för våra systrar och bröder.
Vi får även exempel på hur vi kan vara generösa i vardagen. 
Där kan vi ju utmana oss själva och andra och försöka kom-
ma på fler sådana möjligheter.

Med hopp om att ni ska få en fin tid under advent- 
jul-trettonde och att vi alla ska finna vägar att sprida  
Guds kärlek vidare.

Monica Göransson,
kyrkoherde

KYRKKAFFEFIXARE  SÖKES!
Från mitten av januari söks ideella medar-
betare som vill ordna med kyrkkaffe till våra 
gudstjänster på Kyrkans gård-Lockörn. Vill 
du vara med regelbundet, någon gång per 
termin eller vid större arrangemang?  
Vill du hellre bidra med att baka fikabröd  
är det lika välkommet.  
Hör av dig till Karin Berg, diakon (sid 22)
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SOCIALA MEDIER
Häng med i vad som händer i Sunnersbergs 
församling, få korta intressanta fakta om 
kyrkorna och goda tankar på vägen,  
varvat med glimtar från  
verksamheten.  
I sociala medier kan du följa 
församlingens konton på  
Facebook och Instagram.
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Ulrica Fritzson är  
Skara stifts nya biskop

Gudstjänsten leddes av ärkebiskop Martin 
Modéus i närvaro av kungaparet, svenska och 
internationella biskopar, representanter från 
grannländer och andra kyrkor samt stiftssty-
relser, domkapitel och blivande medarbetare.

Det var en högtidlig stund i kyrkan. Ulrica 
Fritzson bekräftade sina vigningslöften tillsam-
mans med Teresia Derlén, som vigdes till biskop 
för Härnösands stift, och sedan fick de ta emot 
biskopskors, kräkla, biskopskåpa och mitra – de 
ämbetstecken som deras företrädare också haft. 

Ulrica har tidigare innehaft prästtjänster 
i både landsbygds- och storstadsförsamling, 
inom institutionssjälavården och för Svens-
ka kyrkan i utlandet. Hon har bland annat  
arbetat som komminister i Malmö, varit 

ambulerande präst i Afrika och varit försam-
lingsherde i Lunds Allhelgonaförsamling.

Ulrica har disputerat i religionsfilosofi, med 
skuld och försoning som fördjupning. Hon har 
följeforskat på försoningsprocessen mellan 
Svenska kyrkan och det samiska folket samt 
arbetar praktiskt med försoning inom kriminal-
vårdens verksamhet.

Hon valdes till biskop för Skara stift den 
22 mars i år, där hon efterträder Åke Bonnier 
som gått i pension efter tolv år som biskop. 
Den 28 september togs hon emot som ny bi-
skop i stiftet under högtidliga former i Skara 
domkyrka.  

Publicerad på Skara stifts hemsida (något justerad)

Foto: Magnus Aronsson/IKON

Söndag 22 september vigdes Ulrica Fritzson till biskop av 
ärkebiskop Martin Modéus i en välfylld Uppsala domkyrka.
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Votivskepp var vanliga i de nordiska kyrkor-
na, särskilt i Danmark. Gåvorna gavs ofta i 
tacksamhet efter att man genomgått en svår 
tid eller händelse, exempelvis som ett uttryck 
för tacksägelse till Gud för att sjömän räddats 
ur sjönöd. Tankarna går även till aposteln 
Paulus som var ombord på ett skepp som i 
hård storm förliste utanför Kreta. Hela be-
sättningen blev mirakulöst räddade och Pau-
lus ”tackade Gud inför dem alla”. 

Den mest kända modellen som finns i 
Sankta Marie kapell är gjord efter galeasen 
Natalia Charlotta, som var det sista frakt-
fartyget utan hjälpmotor som seglade på 
Vänern. Hon byggdes i Dalsland år 1878 av 
ek och furu och lastförmågan var ca 150 ton. 
Den siste skepparen var Lars Johan Jonsson 
från Nore Udde, ofta kallad Gubben Jonsson. 
Han var erkänd som en god sjöman, respek-
terad, lugn och lågmäld. 1894 köpte han far-

Votivskepp som  
minne och tacksamhetsgåva
I Sankta Marie kapell finns flera modeller av fartyg upphängda eller 
uppställda i kyrkorummet, s.k votivskepp. Ordet votiv syftar på att 
infria ett avgivet löfte, ”ex voto” står för ”ett avgivet löfte”.
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tyget men det levererades inte förrän 1898 
och han seglade detsamma fram till några år 
in på 1920-talet då epoken med segelfartyg 
på Vänern avslutades. 

Votivskeppet i kapellet beställdes av sjö-
kapten Simon Granath, Göteborg, bördig 
från Kållandsö och tillverkades av snickaren 
Oskar ”Navarn” Jonsson från Lidköping, 
brorson till Gubben Jonsson. Materialet 
till skeppet har hämtats från vraket Natalia 
Charlotta. Simon skänkte skeppet till kyrkan 
år 1965. Det var ett uttryck för tacksamhet 
till kyrkan och även ett minne av tidsepoken 
med segelfartyg på Vänern.

Alltsedan sommaren 1930 vilar Lars Johan 
Jonsson på Sankta Marie kapells kyrkogård 
och galeasen Natalia Charlottas sista resa slu-

tade 1924 i Noreviken på norra Kållandsö. 
Gubben hade då blivit sjuk och orkade inte 
med sjömanslivet längre. Han kunde från sin 
bostad se Natalia Charlotta där hon låg förank-
rad och så länge Gubben orkade rodde han ut 
till sitt älskade fartyg och tillbringade dagarna 
bakom ratten. Med tiden sjönk båten och lig-
ger nu som vrak på botten av Noreviken.

Det finns ytterligare ett votivskepp i kapel-
let och detta är tillverkat och skänkt 1985 av 
Georg Jansson, Lidköping. Han var i sin ung-
dom sjöman och hade växt på ett Tranebergs-
torp, där fadern var torpare.

Votivskeppen i Sankta Marie kapell är en 
gåva till kyrkan som kan vara värd att se och 
reflektera över.  

Elis Gustavsson,
tillägg av Ingrid Johnsson

Natalia Charlotta var det sista seglande fraktfaty-
get på Vänern. Nu seglar en modell av henne över 
gudstjänstfirarna i S:ta Marie kapell.

I ett fönster i S:ta Marie kapell finns ytterligare 
ett vackert votivskepp.
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Enligt legenden rådde hungersnöd i Värm-
land, då ett ljus siktades ute på Vänern. Det 
var Sankta Lucia som stod i fören på ett 
skepp, som var lastat fullt med mat och dryck 
av alla slag till de hungrande. Lucia delade ut 
sina gåvor och välsignade människorna in-
nan hon försvann ut på sjön igen. 

Selma Lagerlöf, som ju är känd för att gestal-
ta de värmländska bygderna och dess lands-
män, skrev 1917 en novell som skildrar denna 
ovanliga men klassisk helgonhistoria. I Selmas 
berättelse är Lucia en kvinna från Grumstrak-
ten som, när hon får höra om hungersnöden 
vid Vänerns östra och nordöstra delar, pack-
ar flera pråmar och skutor fulla med förnöd-
enheter och seglar över Vänern för att hjälpa 

de nödställda. Det finns även berättelser som 
presenterar Lucian mer som en uppenbarelse 
eller syn av helgonet från Syracusa.

Den svenska traditionen att klä sig i vitt, fäs-
ta ljus i en krona på sitt huvud och dela ut bröd 
eller bakverk tros i alla fall ha uppkommit först 
kring Vänern och det är troligt att den har nå-
gon anknytning till legenden från Värmland.

I en annan berättelse kommer dock ljuskro-
nan av att Lucia av Syracusa delade ut mat till 
människor som sökt skydd i Roms katakom-
ber och för att kunna bära sina brödkorgar 
och samtidigt se i mörkret fäste hon levande 
ljus på sitt huvud.  

Lucia vid Vänern

Bilden är en AI-generarad illustration utifrån 
berättelsen och gör inga historiska anspråk.

Helgonet Lucia vördas i både väst- och östkyrklig tradition och firas ända  
sedan medeltiden i samband med vintersolståndet, även om datumet för 
årets mörkaste dygn nu är ett annat än Luciadagen. Många känner mer eller 
mindre till Lucia av Syracusa, som troligen levde runt 300-talet e kr och det 
finns olika berättelser om hennes liv. Kanske inte lika många känner till  
berättelsen om Lucia vid Vänern.
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VINTERNS INSAMLING: Act  Svenska kyrkan

Det är en vanlig natt. Vanlig, eftersom 
barnen i den lilla förorten till Kiev satt 
och gjorde sina läxor till ganska sent 
i går. Vanlig, eftersom de snart ska gå 
till skolan och sedan direkt till dans-
studion. Vanlig, eftersom de vaknade 
både klockan två och klockan fem av 
flyglarmen. 

Det är vardagen i Zashtuna precis som i 
många andra städer i Ukraina sedan i febru-
ari 2022 då Rysslands fullskaliga invasion 
inleddes. Det är en vanlig natt i Palestina 
också. På fälten utanför Raboud borde oliv- 
skörden tas om hand nu. Om olivträden hade 
stått kvar. Om bönderna hade kunnat ta sig 
till sin mark. Samma natt bland kullarna i 
södra Sudan tar människor på flykt återigen 
skydd under klippornas skuggor för att inte 
upptäckas av soldaterna. Samma kväll möts 
kvinnor i Guatemala för att stötta varandra i 
arbetet med att skydda landets kvinnor från 
våldet i hemmen och i samhället.

Över hela världen är det en helt vanlig natt, 
men krig, konflikter och bristen på säkerhet 
gör att förutsättningarna att leva våra olika 
vardagsliv ser helt olika ut. Krigens nätter är 
mörka. Att tända ett ljus i en mörk natt, där 
soldater vakar över trakten, är bokstavligen 
livsfarligt. Ljuset måste därför tändas av oss 
alla tillsammans. I det långsiktiga arbetet för 
fred. Över hela världen arbetar därför Act 
Svenska kyrkan för att stötta våra partner i 
deras arbete för rätten att varje vanlig natt 
ska vara fri från våld, fri från krig och fri från 
hot mot människors säkerhet. Guds strä-
van efter fred löper som en röd tråd genom 

Bibeln, och för oss som kyrka är arbetet för 
fred omöjligt att separera från arbetet för alla 
människors lika värde och rättigheter.

I Ukraina kan vårt arbete inte hindra att 
barnen väcks av flyglarmen, men vi kan bidra 
till att de kan ha skolgång, fritidsaktiviteter 
och en meningsfull tillvaro mitt i kriget. I Su-
dan kan vi stödja kyrkornas och olika grup-
pers arbete med lokal konfliktlösning och 
mötesplatser för dialog. I Guatemala kan vi 
minska riskerna att kvinnor utsätts för våld 
i hemmen genom envist och långvarigt stöd 
till normförändringar. I Palestina kan vi slå 
följe med bönder för att minska hotet från 
våldsamma bosättare mot dem när de brukar 
sin jord. Ditt stöd till Act Svenska kyrkan når 
in i arbetet för fred i alla de sammanhangen. 
Det hjälper också oss och våra partner att ta 
fredsfrågorna till de politiska rummen. Det 
hjälper oss att arbeta för den mänskliga sä-
kerheten och de globala målens löfte om allas 
rätt till ett liv utan hot om våld. Det är ett 
löfte om ett aldrig sviktande arbete och en-
gagemang för vanliga nätter som de ska vara. 
Nätter utan våld. Nätter utan flyglarm. Mör-
ker som skingras av ljus.  

Ur bloggen ”Act svenska kyrkan”
Publicerad 25 juni 2024

En vanlig natt ...
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Så kan din gåva   sprida ljus i mörkret

180 krMATLAGNING PÅ FLYKT
Ukraina 
Gåvoexemplet 180 kr räcker till ett bärbart 
gasolkök för en familj som är på flykt i Ukrai-
na. Det ger möjlighet att laga mat och rena 
vatten. Miljontals människor är på flykt i 
Ukraina och tvingas söka skydd både inom 
landet och i grannländer. Att behöva fly från 
våld, övergrepp och tvångsförflyttning ger 
inte bara svåra mentala och psykosociala ut-
maningar. Grundläggande saker som att kun-
na laga mat och rena vatten blir livsavgöran-
de. Familjer är särskilt utsatta. Gåvoexemplet 
Matlagning på flykt räcker till ett bärbart 
gasolkök för en familj som är på flykt i Ukrai-
na. Det består av ett bärbart och lättanvänt 
gasolkök för utomhusbruk. Perfekt för att 
snabbt värma upp soppa, välling eller rena 
vatten. Det gör skillnad. 

Så arbetar  
Act Svenska kyrkan 
för fred
Just nu pågår omkring 200 väpnade 
konflikter i världen. En fjärdedel av 
jordens befolkning lever i konfliktdrab-
bade områden.
Act Svenska kyrkan arbetar med när-
mare 300 projekt i ett 40-tal länder. 
Via ACT-alliansen, Lutherska världsför-
bundet och Kyrkornas världsråd stödjer 
vi dessutom ännu fler insatser.
Arbete för fred sker bland annat ge-
nom mötesplatser där människor kan 
samtala med varandra och förebygga 
eller lösa ut konflikter. Människor ska få 
kunskap om, och stöd att stå upp för, 
sina rättigheter. Det kan handla om att 
ställa beslutsfattare och makthavare till 
svars vid diskriminering och att utkräva 
rättvis fördelning av exempelvis mark, 
vatten och naturresurser.
På platser där det råder väpnad konflikt 
behövs skydd för civilbefolkning och 
insatser i form av mat, vatten och tryg-
ga platser att bo på. Fredliga samhäll-
en byggs också genom att motverka 
fattigdom och utanförskap.
Som kyrka har vi ett särskilt ansvar att 
alltid verka för fred och aldrig ge upp 
hoppet om en helad värld.

Tack för att du genom din  
gåva är med och sprider ljus  
i mörkret!

svenskakyrkan.se/act

Här är några prisexempel på vad en 
gåva kan räcka till. Act Svenska kyr-
kans humanitära insatser pågår på 
flera platser i världen och anpassas 
efter de behov som uppstår.
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Foto: Josefin Casteryd



MODIGA MÖTEN
Palestina & Israel
Gåvoexemplet ”Modiga möten” räcker till en 
träff för en deltagare i ett utbytesprogram 
för 10-13-åringar från judiska och arabiska 
skolor. Mitt i den bittra konflikten och trots 
yttre hot, får judiska, muslimska och kristna 
ungdomar möjlighet till samtal för respekt 
och samförstånd. Med hjälp av specialut-
bildade lärare och rektorer ges eleverna rätt 
förutsättningar för att tillsammans leva i ett 
öppet, tolerant och mångkulturellt samhälle.

Act Svenska kyrkan arbetar tillsammans 
med både palestinska och israeliska samar-
betspartner. Allt arbete utgår från icke-våld 
för fred, rättvisa och försoning.

DRAMA FÖR FRED 
Guatemala
För 335 kronor kan en Mayakvinna i Guate-
mala få delta i en dramakurs. Genom teater-
föreställningar agerar kvinnorna för sina rät-
tigheter i samhället. Varje år rapporteras över  
50 000 fall av våld mot kvinnor i Guatemala 
och mörkertalet är stort. Över hälften av lan-
dets flickor slutar skolan före högstadiet och 
flertalet känner inte till sina rättigheter. 

Act Svenska kyrkan arbetar tillsammans 

med lokala partner i Guatemala för kvinnors 
och ursprungsbefolkningars rättigheter. Verk-
samheten innefattar bland annat förebyg-
gande workshops, juridiskt stöd och teater- 
föreställningar i samhället. 

FREDLIG DIALOG 
Sydsudan
420 kr räcker för att 12 personer från olika 
etnisk bakgrund i Sydsudan kan delta i dia-
logmöte om att finna fredliga vägar att leva 
tillsammans. Sydsudan är ett av världens 
våldsammaste länder. Återkommande inbör-
deskrig och konflikter mellan olika etniska 
folkgrupper har lett till utbredd otrygghet 
och miljontals människor är på flykt. Tra-
ditionella, destruktiva könsroller styr både 
kvinnor och män och leder även det till stor 

skada för samhället. 
Act Svenska kyrkan arbetar tillsammans 

med lokala partner med utbildning om freds-
arbete, försoningsprocesser och workshops 
både inom och mellan olika folkgrupper.

Så kan din gåva   sprida ljus i mörkret
255 kr

420 kr

335 kr
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Foto: Håvard Bjelland

Foto: Alexander Öbom

Foto: Eva Perez Järnil



10

Att få vara  
generös i vardagen
Att skänka av sina pengar är ett sätt 
att vara generös, ett annat är att 
agera omtänksamt i vardagen. Små 
men omtänksamma handlingar kan 
sprida glädje och ha stor inverkan på 
människors liv... och ens eget!  
Här är några förslag på vardags- 
generositet för oss alla. 

 • Bjud på ett leende – Något så enkelt som 
ett leende kan lyfta någons dag.

 • Betala för nästa person – Om du köper 
kaffe, betala även för personen bakom dig.

 • Ge komplimanger – Var frikostig med  
ärliga och uppmuntrande ord.

 • Dela med dig av din tid – Hjälp en vän eller 
granne med något de behöver hjälp med, 
som att handla eller fixa något hemma.

 • Skriv ett uppskattande meddelande – 
Skicka ett sms eller e-post och tacka någon 
för något de gjort för dig.

 • Laga mat åt någon – Bjud en vän,  
familjemedlem eller granne på en  
hemlagad måltid.

Engagemang 
för välgörenhet 
i musikcaféer
Till gott fika och härlig körsång  
samlades nära 10 000 kr in till hjälp 
för barn i Bukoba i Tanzania, en  
lördagskväll i oktober. Det var den  
första av tre musikcafékvällar som 
arrangerats under hösten och den 
gav mersmak.

Några personer från Bukobajälpen berättade 
om arbetet med att hjälpa barn, som av olika 
anledningar hamnat på gatan, att återföras 
med sina familjer och få en god skolutbild-
ning. "Tumaini" betyder hopp och är namnet 
på det center för barn som föreningen byggt 

upp. Under kvällen sjöng Våga sjunga-kören 
under ledning av AnnaCarin Johansson och 
fick cafégästerna runt borden att stämma in.

Eftersom Lisbeth Williamsson, tidigare 
diakon i församlingen och aktiv inom Buko-
bahjälpen, utsett denna dag till ”Grytlappens 
dag” kunde den som önskade få skänka såda-
na till kvällens lotteri. Detta skapade stort en-
gagemang och många ville vara med och bidra.

– Det var så fint att Våga sjunga-kören, för-
utom att bidra med musik och sin glada när-
varo, skänkte grytlappar och fina priser till 
lotteriet, berättar Ingrid Åberg som är diakon 
i församlingen.  



Göra Skillnad –  
Konferens för fred och rättvisa

Act Svenska kyrkan anordnade i oktober 
en konferens i Uppsala där ca 800 perso-
ner från många länder samlades. Några av 
församlingens medarbetare var där och 
Sophia Sahrin Granevik sammanfattar 
här helgens upplevelser i diktform.

Omtumlande möten 
berör på djupet 
Skratt som smittar 
Tårar som fälls 
Ögon som öppnas 
Musik som glädjer 
Tacksamhet som flödar 
Måltider som delas 
Samtal som fördjupar 
Respekt som visas 
Historien som lär oss 
Får inte vara tysta! 
Berättelser som griper tag, 
får hjärtan att skrika 
över all ondska, orättvisa och lidande 
Finner inga ord, 
omöjligt att förstå 
Bland vapen, bomber och murar 
finns ett frö av mod  
som växer sig starkare om det sprids 
Allt detta för oss närmare 
Under samma himmel 
är vi tillsammans 
Inget vi, inget dom 
utan en enda kropp, 
en enda mänsklighet, 
som vill värna 
varje levande varelse 
Inte ensamma utan med Gud,  
som finns mitt ibland oss 
Så tydlig, så nära, 
som inte går förbi 
utan som ser 
Det finns hopp!  

 • Hjälp till i ditt närområde – Plocka skräp 
i din park, eller hjälp en äldre granne med 
deras trädgård.

 • Ge bort en bok – Dela en bok som du älskat 
med någon du tror skulle uppskatta den.

 • Skänk kläder – Gå igenom din garderob 
och ge bort kläder du inte längre använder 
till välgörenhet eller till en vän, granne 
eller arbetskamrat.

 • Låna ut din expertis – Om du har en sär-
skild kunskap, erbjud din hjälp gratis till 
någon som kan behöva den, t.ex. att hjälpa 
någon med CV-skrivning eller ge råd om 
ekonomi eller ett trädgårdsprojekt.
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En gång i min barndom åkte min familj till 
Finland. Inför resan lärde vår mamma oss ett 
ord på finska: Kiitos. Det betyder tack, och så 
sa hon också att Tack är det första ordet man 
skall lära sig inför ett besök i ett annat land 
med ett annat språk.

Jag har burit med mig min mors 
uppmaning genom livet och när 
jag själv blev förälder var det an-
geläget för mig att barnen fick lära 
sig att säga tack.

Konsten att säga tack är så att 
säga en förmåga som gör att det 
goda i livet förmeras en aning, 
både i den som säger tack och i den 
som hör tack. Tack är också på något sätt ett 
ord som öppnar dörrar; både bokstavligt men 
också inuti människor.

Gensvar
De vanligaste tillfällen då vi säger tack är ju 
efter det att vi fått något; en gåva i form av 
en sak eller en tjänst. Då är det också vanligt 
att man genast börjar tänka på hur man skall 
kunna bjuda igen, och så att säga ”göra rätt 
för sig”. Jag vet inte om du känner igen dig i 
detta beteende?

Jag ställer nu frågan till mig själv och till 
dig; är det så att det kanske finns tillfällen 
och gåvor som vi bara skall tacka för och ta 
emot utan att tänka att vi skall ge ungefär lik-
värdigt tillbaka?

Det jag tänker på är att det finns en glädje i 
att ge, och kanske att den glädjen mår väl av 
att den som fått inte försöker ”göra rätt för 
sig”. Jag tror att detta att ”bara” ta emot, kan 
vara en ganska stor utmaning för oss. På nå-

got sätt vill vi ju alltid göra rätt för 
oss. Men frågan är vad som händer 
med vår tacksamhet om vi jämt 
och ständigt skall göra rätt för oss.

Livet
Om vi också tänker på den största 
gåva du och jag fått – våra liv, som 
vi har fått av Gud, vår skapare. Ja, 
då blir det tydligt att det är helt 

omöjligt för oss att ge en lika stor gåva till- 
baka till Gud; det går helt enkelt inte. För den 
gåva som våra liv är kan vi bara tacka. Och 
när vi låter Gud få vara den stora givaren – så 
ger vi oss själva möjligheten att leva i tack-
samhet.

Varje ny dag kan vi tacka Gud att vi får leva. 
Och när vi tackar Gud, får vi också lita på att 
godheten i våra liv förnyas.

”Tacka Herren ty han är god,  
evigt varar hans nåd.”
(Psaltaren 136:1)

Gud välsigne dig!
Richard Burén,  
präst i församlingen

Att kunna ta emot 
och säga tack!

”... det finns en 
glädje i att ge, 
och kanske att 
den glädjen mår 
väl av att den 
som fått inte 
försöker ”göra 
rätt för sig”

LIVET MED GUD  En reflektion i vardagen



Inatt vaknar miljontals människor till ljudet av krig 
och konflikt. Vi stannar upp och uppmärksammar 
detta tillsammans med andra över hela Sverige.

18.30 Ljusmanifestation 
 med Luciatåg, ljuständning och kort andakt
Efteråt är alla som vill välkomna in på lussefika. I 
kyrkan erbjuds ett stilla rum för bön och eftertanke. 

Vill du vara med och bidra? 
Kakor, bullar eller julgodis till lussefikat efter ljus-
manifestationen tas emot med glädje. Kontakta  
Ingrid Åberg, diakon (kontaktuppgifter s 22).  
Pengarna som samlas in går till Act Svenska  
kyrkans arbete för fred. 

13 DEC 18.30

Kyrkans gård-Lockörn

Sprid ljus i mörkret
Ljusmanifestation för fred på Luciakvällen 

18-25 JANUARI

Böneveckan för kristen enhet 2025
Böneveckan för kristen enhet är världens största ekumeniska manifestation  
och genomförs samtidigt i ca 120 länder. I år är böneveckan en del av  
Sveriges kyrkors uppmärksammande av det Ekumeniska året 2025. 

Programmet i Lidköping
Söndag  19/1 18.00  Gudstjänst, fika Sävare kyrka
Onsdag  22/1 18.30  Bön och lovsång, fika  Missionskyrkan Lidköping
Torsdag  23/1 18.30  Bibelstudium/samtal, fika Frälsningsarmén
Söndag  26/1 18.00  Gudstjänst, fika S:t Nicolai kyrka

20
25 18-25

JANUARI
S V E R I G E S  K R I S T N A  R Å D  
B J U D E R  I N  T I L L  E K U M E N I S K A 
B Ö N E V E C K A N .  W W W . S K R .O R G  

E K U M E N I S K A  B Ö N E V E C K A N  2 0 2 5

+

TROR DU  
DETTA?

Foto: Fredrik Bengtsson/IKON
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Vad betyder det?
Siffran på skyltarna anger 
typ av fel på stenen:
1. Stenens sockel är lös
2. Stenens dubbning är ej 
korrekt
3. Stenen lutar för mycket

Stina Tibell är  
kyrkogårdschef i  
Sunnersbergs församling 
och ansvarig för alla  
församlingens kyrkogårdar
070-820 38 87  
stina.tibell@ 
svenskakyrkan.se

Har du sett gula  
skyltar på gravar?
Under hösten har alla gravstenar på församlingens 
kyrkogårdar setts över och märkts upp om de  
behöver åtgärdas för att stå säkert.

Begravningsverksamheten i församlingen har 
bland sina uppgifter att se till säkerheten på 
våra kyrkogårdar. Detta gäller bland annat 
gravstenar. En gravsten får inte vara lös så att 
den riskerar att välta. Den får heller inte luta 
så mycket att den ”hänger” i sina dubbar, de 
stålpinnar som fäster stenen i sockeln. Grav-
stenen ska vid en kontroll tåla en drag- eller 
tryckbelastning på 35 kilo. En sten som inte 
klarar detta prov markeras med en gul skylt 
och säkras eventuellt med stolpar om det be-
hövs.

Det är innehavaren av gravrätten som har 
ansvaret för att en lös gravsten antingen åter-
monteras säkert eller återlämnas till kyrko-
gårdsförvaltningen för nedmontering. Hjälp 
med återmontering kan köpas från leveran-
törer av gravstenar. I de fall där aktuella upp-
gifter finns i registren kontaktas gravrättsin-
nehavaren och i övriga fall önskar vi att alla 
hjälps åt att hitta den som kan eller vill ta 
ansvar för graven. Om stenen inte åtgärdas 
inom två år kommer den tyvärr att behöva 
plockas bort från kyrkogården.  

14

GRAVSKÖTSEL, KREMERING OCH GRAVSÄTTNING
Det är gravrättsinnehavarens skyldighet att hålla gravplatsen i 
”ordnat och värdigt skick”. Antingen sköter man detta själv eller 
så kan skötsel av gravrabatten köpas av kyrkogårdsförvaltningen.
Kremering eller gravsättning av en avliden person ska ske inom 
en månad från dödsfallet. Efter en kremering ska urnsättning  
ske inom ett år.
Svenska kyrkan har ansvar för mycket av det som rör  
begravning. Läs mer på svenskakyrkan.se/begravning

Gravstenen ej godkänd.

Typ av fel 3.

Mer info på anslagstavlan.
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Gertrud tycker mycket om att sjunga 
i Kyrkokören i Otterstad och har varit 
engagerad i kyrkan på många olika 
sätt genom åren. Hon är nyfiken på 
livet och älskar att möta olika männi-
skor och deras unika berättelser. 

Det var en ung och nyss färdigutbildad sjuk-
sköterska som för drygt 50 år sedan köpte ett 
hus i Otterstad och slog sig ner där tillsam-
mans med sin man Greger. Han var född och 
uppvuxen på Kållandsö medan Gertrud kom 
från Locketorp på andra sidan Skövde. Det var 
svärmor som tog med Gertrud till kyrkokören, 
där hon sedan varit med av och till i alla år.

– Vi har haft sånna underbara köruppsätt-
ningar och fått framföra så mycket fin musik. 
Vår körledare Carl-Magnus är fantastisk på 
att tro på oss och anpassa musiken till våra 
röster och vad som blir bra för oss, berättar 
Gertrud entusiastiskt.

I kyrkoråd och kyrkofullmäktige har Gertrud 
varit engagerad länge och hon var med när 
Kyrkans gård-Lockörn byggdes och även vid 
renoveringen av Otterstads församlingshem, 
där hon fick vara med och jobba med inred-
ningen. Färgerna valdes till stor del utifrån den 
kormatta som hänger på väggen i salen. Mat-
tan har tidigare legat i kyrkan och föreställer 
en karta över Kållandsö med Otterstads kyrka 
i centrum, från vilken det strålar ut över ön. 

Gertrud brinner för att alla församlingsbor 
ska få känna närhet till sin kyrka. Hon upp-
skattar att åka till församlingens olika kyrkor 
och deltar särskilt gärna i kvällsgudstjänster-
na eller bara sitter och filosoferar i lugn och 
ro i en kyrkbänk.

Ytterligare något som engagerar Gertrud är 
bevarandet av det kulturarv som finns i kyr-
korna. Det finns så många som vävt, knypp-
lat och broderat och skänkt sina alster till 
kyrkan genom åren.

– En av de saker jag minns mest från när jag 
först kom till Otterstads kyrka var en vacker 
broderad altarduk med två hjortar på. Den är 
undanlagd idag, men det finns så mycket så-
dant som jag önskar att folk kunde få se!

Genom åren har familjen Ulleryd utö-
kats med två barn, två barnbarn och fyra 
bonusbarnbarn. I sitt yrkesliv inom vården 
har Gertrud haft många olika uppdrag som 
exempelvis distriktssköterska och vårdcen-
tralsföreståndare. Tillsammans med vänner 
från en forskningsgrupp hon deltog i en pe-
riod har hon en studiecirkel om ny medicinsk 
forskning. En sprudlande nyfikenhet på livet 
lyser igenom i mötet med Gertrud.  

Gertrud Ulleryd
Intressen: Kyrkokören, golf och en  
studiecirkel om ny medicinsk forskning

Favoritpsalm: ”Du vet väl om att du är 
värdefull” och ”Bred dina vida vingar” 

Vad gör dig glad? 
Att träffa människor!

Vad gör dig upprörd? 
Nerläggningen av sjukhuset! 

Vad gör dig lugn? 
Att sitta ner i kyrkan, gå ut i skogen eller 
vara vid sjön

NYFIKEN PÅ:  En förtroendevald



På gång 
under vintern
CAFÉ LOCKÖRN
När: Onsdagar kl 14.00 

22 jan - Conny Jonsson ”Berättelser från bygden” 
12 feb - Elsa Amnerud m.fl ”Kärlekens tid i sång och musik” 
19 mar - Musikkryss med husfolket 
7 maj kl 15.00 - Vårfest på Tolsjö mötesplats 

Plats: Kyrkans gård-Lockörn

Varierat program. Andakt och kaffe med dopp ingår också.

Kontakt: Ingrid Åberg, diakon

LIVSPRAT
(Tidigare kallad Väntjänst)

28 nov Julfest på  
Tolsjö mötesplats kl 16.00 
”Gubbröran” från Otter- 
stads kyrkokör medverkar. 
Jullandgång 50 kr.  
Anmälan senast 25 nov

15 jan Besök på Antonios- 
gården på Kållandsö.  
Samling på Kyrkans gård  
kl 16.30.  
Anmälan senast 12 jan

Vidare tillfällen: 27 feb &  
13 mar 17.00

Plats: Kyrkans gård-Lockörn 
om ej annat anges

Kontakt och anmälan: 
Ingrid Åberg, diakon

LIVSSTEGEN
Höstens livsstegsgrupp har 
känts meningsfull och det 
blir en ny möjlighet att delta 
under våren.

När: Intro onsdag 8 januari 
19.00-20.30

Plats: Kyrkans gård-Lockörn

Kontakt: Karin Berg, diakon

JULFEST PÅ  
TRETTONDEDAG JUL
Fest för alla åldrar med samling 
i kyrkan, dans kring granen och 
besök av det tre vise männen. 
Det serveras korv med bröd.

När: 6 jan kl 15.00  

Plats: Kyrkans gård-Lockörn

Kontakt: Annette  
Jacobsson, kantor

STICKCAFÉ
När: Onsdagar kl 14.00  
15 jan, 19 feb, 26 mar,  
23 apr, 21 maj 

Plats: Kyrkans gård-Lockörn

Kontakt: Ingrid Åberg, 
diakon

PRAT & PYSSEL
När: Drop-in kl 18.00-20.30 
4 dec, 5 feb & 4 mar   

Plats: Sunnersbergs kyrkskola

Inga förkunskaper och ingen 
kostnad. Smörgås och te/kaffe 
bjuds. Anmälan gång för gång.

Kontakt: Eva Kaiberger,  
församlingsassistent

Alla kontaktuppgifter finns på sid 22-23

SOPPLUNCH
När: Onsdagar kl 12.00  
15 & 29 jan, 12 & 26 feb, 
12 & 26 mar, 9 apr   

Plats: Otterstads  
församlingshem

Soppa och gemenskap för 
alla som vill. Soppan tillagas 
av ett gäng ideella med-
arbetare. Anmälan senast 
måndagen före till Monica 
Gustafsson 070-277 42 61

Extra: 30 januari kl 17.00 i 
Otterstads församlinghem 
föredrag "Keep walking" om 
Mahatma Gandhi.

Vi genomför tillsammans en 
virtuell vandring till Syd- 
afrika. Skriv upp dina  
promenader och var med!

Kontakt: Sophia Sahrin 
Granevik

16
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Babyrytmik är inte bara en rolig 
aktivitet, utan det kan också vara en 
viktig del i barnets tidiga utveckling. 
Forskningen visar att även de allra 
minsta barnen kan känna rytm, och 
det är något som stärker deras sin-
nesupplevelser.

Redan under graviditeten känner barnet ryt-
men av mammans hjärtslag, och denna tidiga 
rytm skapar en trygg grund. Genom babyryt-
mik får barnet möjligheten att utforska mu-
sikens värld tillsammans med närhet, rörelse 
och samhörighet. 

I babyrytmik uppmuntras barnets motoris-
ka utveckling samtidigt som sinnena stimule-
ras. Genom lekfulla rörelser som gungande och 
vaggande, tillsammans med musiken och den 
viktiga ögonkontakten mellan barn och vuxen, 
skapas en trygg och stimulerande miljö. Dessa 
aktiviteter hjälper till att integrera barnets re-
flexer och ger en starkare grund för dess fort-
satta utveckling.

Att delta i babyrytmik ger inte bara barnet 
en musikalisk och utvecklande upplevelse, 
utan främjar också en djupare kontakt mel-
lan förälder och barn. Musiken blir ett medel 
för att stärka relationen.

I slutet av januari startar babyrytmik på 
Kyrkans gård-Lockörn och därefter fortsät-
ter samma grupp att träffas en gång i veckan. 
Under ledning av kantor Annette Jacobsson 
får barn och föräldrar möjlighet att stärka 
sina band genom musikens kraft. 

– Jag ser fram emot att få dela glädjen i mu-
siken med barn och föräldrar på ett alldeles 
speciellt och nära sätt med hjälp av rytm och 
rörelse, säger Annette. Håll utkik på hemsida 
och i sociala medier för datum och tid. Varmt 
välkomna!  

Babyrytmik för  
glädje, lärande och kontakt
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Åtta tillfällen på onsdagar från 15 januari  
kl 10.00-11.30 (drop-in från 9.30) 
Anmälan till Annette Jacobsson (sid 22) 
senast 8 januari

Start vecka 3
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Välkommen 
att fira  
gudstjänst
Varje söndag firas mässa (gudstjänst med 
nattvard) på Kyrkans gård-Lockörn och  
senare firas kvällsmässa eller kvällsguds-
tjänst i någon annan av våra kyrkor eller 
församlingshem. Ibland kan det variera 
eller ändras. Det mest aktuella programmet 
hittar du alltid på svenskakyrkan.se/ 
sunnersberg

24 NOVEMBER
Domssöndagen

Kyrkans gård-Lockörn 
10.00 Mässa, Monica Göransson 
Kyrkskolan Sunnersberg 
18.00 Kvällsgudstjänst, Monica Göransson 
Kollekt: Bukobahjälpen

26 NOVEMBER
Tisdag

Kyrkans gård-Lockörn 
19.30 Mässa i Taizéanda, Richard Burén

30 NOVEMBER
Lördag

Strö kyrka 
18.00 Grantändning, Våga sjunga-kören,  
Sophia Sahrin Granevik

1 DECEMBER 
Första söndagen i advent

Kyrkans gård-Lockörn 
10.00 Mässa med Söndax, Lillkören &  
Glädjespridarna, Sophia Sahrin Granevik 
Otterstads kyrka 
10.00 Adventsgudstjänst, Kyrkokören,  
Richard Burén. Kyrkkaffe i församlinghemmet  

Rackeby kyrka 
18.00 Adventsgudstjänst, Körerna In Chorus, 
Cantando, Ungdomskören & projektkör,  
Sophia Sahrin Granevik 
Kollekt: Act Svenska kyrkan

8 DECEMBER
Andra söndagen i advent

Kyrkans gård-Lockörn 
10.00 Mässa, Richard Burén  
Kyrkskolan Sunnersberg 
18.00 Kvällsgudstjänst, Richard Burén 
Kollekt: Svenska Kyrkans Unga

10 DECEMBER
Tisdag

Kyrkans gård-Lockörn 
19.30 Mässa i Taizéanda, Richard Burén

11 DECEMBER
Onsdag

Otterstads kyrka 
19.00 Musik i vinterkväll, Info på baksidan 
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15 DECEMBER
Tredje söndagen i advent

Kyrkans gård-Lockörn 
10.00 Mässa, Sophia Sahrin Granevik  
Församlingshemmet Otterstad 
18.00 Kvällsgudstjänst, Sophia Sahrin Granevik 
Kollekt: Act Svenska kyrkan

18 DECEMBER
Onsdag

Otterstads kyrka 
19.00 Musik i vinterkväll. Info på baksidan 

22 DECEMBER
Fjärde söndagen i advent

Kyrkans gård-Lockörn 
10.00 Mässa, Monica Göransson  
Skalunda kyrka 
18.00 Julens sånger och psalmer,  
Monica Göransson 
Kollekt: Act Svenska kyrkan

24 DECEMBER
Julafton

Kyrkans gård-Lockörn 
10.30 Samling vid krubban, Julbarnkör,  
Richard Burén  
Otterstads kyrka 
10.30 Samling vid krubban, Sophia Sahrin 
Granevik  
Sunnersbergs kyrka 
16.00 Julbön, Amanda & Clara Fahlgren sång, 
Sophia Sahrin Granevik  
Rackeby kyrka 
23.00 Julnattsmässa, Elsa & Selma Staf sång, 
Sophia Sahrin Granevik 
Kollekt: Act Svenska kyrkan

25 DECEMBER
Juldagen

Otterstads kyrka 
6.30 Julotta, Kyrkokören, Richard Burén  
Gösslunda kyrka 
8.00 Julotta, Lucas & Mattias Hjortlinger  
trumpet & trombon, Richard Burén  

Strö kyrka 
10.00 Juldagsgudstjänst, Lucas & Mattias 
Hjortlinger trumpet & trombon, Richard Burén 
Glöggservering utanför kyrkan innan gtj. 
Kollekt: Act Svenska kyrkan

26 DECEMBER
Annandag jul

S:t Marie kapell 
10.00 Mässa, Sophia Sahrin Granevik  
Kollekt: Act Svenska kyrkan29 DECEMBER

29 DECEMBER
Söndagen efter jul

Kyrkans gård-Lockörn 
10.00 Mässa, Sophia Sahrin Granevik  
Kollekt: Act Svenska kyrkan

31 DECEMBER
Nyårsafton

Otterstads kyrka 
16.00 Ekumenisk nyårsbön,  
Elsa Ljunggren sång, Sophia Sahrin Granevik  
Strö kyrka 
16.00 Nyårsbön, Stina Jakobsson sång,  
Richard Burén 

1 JANUARI
Nyårsdagen

Otterstads kyrka 
19.00 Musik i vinterkväll. Info på baksidan

5 JANUARI
Söndagen efter nyår

Kyrkans gård-Lockörn 
10.00 Mässa, Richard Burén  
Kollekt: Act Svenska kyrkan

6 JANUARI
Trettondedag jul

Kyrkans gård-Lockörn 
10.00 Mässa, Richard Burén  
Rackeby kyrka 
18.00 Musik i Trettondedagstid, Richard Burén 
Kollekt: Act Svenska kyrkan



20

Kollekter
Vid församlings- 
kollekter stöder  
Sunnersbergs  
församling följande  
tre ändamål: Beroende på omständigheter i vår 

omvärld kan kollekten vissa gånger 
komma att ändras.

Swish
Kollekt: 123-601 33 79 
Fika: 123-155 73 13

Vi tar även emot kontanter

Act Svenska kyrkan 
Swish: 900 12 23 
Bankgiro: 900-1223  
PlusGiro: 90 01 22-3
Svenska kyrkan i utlandet  
Swish: 901 60 31
Bukobahjälpen 
Bankgiro: 5405-3723

7 JANUARI
Tisdag

Kyrkans gård-Lockörn 
19.30 Mässa i Taizéanda, Richard Burén

8 JANUARI
Onsdag

Otterstads kyrka 
19.00 Musik i vinterkväll. Info på baksidan

12 JANUARI
Söndagen efter trettondagen 

Kyrkans gård-Lockörn 
10.00 Mässa, Monica Göransson  
Kyrkskolan i Sunnersberg 
18.00 Kvällsgudstjänst, Monica Göransson 
Kollekt: Svenska Kyrkans Unga

19 JANUARI
Andra söndagen efter trettondagen

Kyrkans gård-Lockörn 
10.00 Mässa, Richard Burén  
Församlingshemmet Otterstad 
18.00 Kvällsgudstjänst, Richard Burén 
Kollekt: Svenska Bibelsällskapet

21 JANUARI
Tisdag

Kyrkans gård-Lockörn 
19.30 Mässa i Taizéanda, Richard Burén

26 JANUARI
Tredje söndagen efter trettondagen

Kyrkans gård-Lockörn 
10.00 Mässa, Sophia Sahrin Granevik  
Kyrkskolan i Sunnersberg 
18.00 Kvällsgudstjänst, Sophia Sahrin Granevik 
Kollekt: Bukobahjälpen

2 FEBRUARI
Fjärde söndagen efter trettondagen

Kyrkans gård-Lockörn 
10.00 Mässa med Söndax och dopfest,  
Sophia Sahrin Granevik  
Församlingshemmet Otterstad 
18.00 Kvällsgudstjänst, Sophia Sahrin Granevik 

Kollekt: Skara stifts kyrkosångsförbund & 
Sjuhäradsbygdens kyrkosångsförbund

4 FEBRUARI
Tisdag

Kyrkans gård-Lockörn 
19.30 Mässa i Taizéanda, Richard Burén

9 FEBRUARI
Femte söndagen efter trettondagen

Kyrkans gård-Lockörn 
10.00 Mässa, Monica Göransson  
Kyrkskolan i Sunnersberg 
18.00 Kvällsgudstjänst, Monica Göransson 
Kollekt: Stiftelsen Flämslätts stifts- & kursgård



Tidigare har församlingen tagit upp kollekt 
till nedanstående tre lokala ändamål. Nu-
mera ges en gåva till dessa, men givetsvis 
kan du själv ge ett extra bidrag:  
Hospice Gabriel: Bankgiro: 401-3868
Sociala kassan (Lidköping):  
Swish: 123 155 64 06, bankgiro: 550-9716 
Hela Människan: Bankgiro: 5876-7641

16 FEBRUARI
Sjätte söndagen efter trettondagen

Kyrkans gård-Lockörn 
10.00 Mässa, Monica Göransson  
Församlingshemmet Otterstad 
18.00 Kvällsgudstjänst, Monica Göransson 
Kollekt: Svenska kyrkan i utlandet

18 FEBRUARI
Tisdag

Kyrkans gård-Lockörn 
19.30 Mässa i Taizéanda, Richard Burén

23 FEBRUARI
Septuagesima

Kyrkans gård-Lockörn 
10.00 Mässa, Anders Kjellqvist  
Kyrkskolan Sunnersberg 
18.00 Kvällsgudstjänst, Anders Kjellqvist 
Kollekt: Svenska Kyrkans Unga i Skara stift

ANDRA ANDAKTER & SAMLINGARAN-
DAKTER PÅ TOLSJÖHEMMET

ANDAKTER PÅ TOLSJÖHEMMET 
Fredagar kl 14.30

6 & 20 dec, 3, 17 & 31 jan, 14 & 28 feb

BÖN PÅ ÖN
Torsdagar kl 19.00

Ekumenisk bön  
19 dec Församlingshemmet Otterstad, 
20 feb Bergs missionshus, 20 mars Udden

RADIOANDAKTER
Torsdagar & fredagar

På radio Lidköping, 93,8 MHZ, kan man varje 
torsdag och fredag lyssna till en andakt som 
leds av någon från Svenska kyrkan. Program-
met sänds kl 05.45, 06.15, 06.45, 7.15, 07.40 
samt 22.30.

bokadop.nu
Preliminärboka dop i  
Lidköpingstrakten  
i lugn och ro hemifrån.

Dop
Vill du döpa ditt barn?  
Eller vill du själv bli döpt?  
Dopet är en fest för livet!  
Gud har omsorg om alla människor, men 
i dopet sägs det extra tydligt och per-
sonligt. Dopet är en gåva som erbjuds 
oss. Den som döps blir en del i Guds 
stora familj – den världsvida kyrkan, som 
består av alla kristna genom alla tider. 
När dopet sker i Svenska kyrkan blir den 
döpta också medlem i just Svenska kyr-
kan. Ett dop behöver inte vara krångligt, 
stort eller dyrt! Kyrka, präst och musiker 
kostar inget. Du kan gratis låna dopklän-
ning samt lokal om ni vill samlas efteråt. 

Foto: Johannes Frandsen /Ikon
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Ljus för fred
Under advents- och jultiden 
kommer vi att uppmärksamma 
bön om fred runt om i våra 
kyrkor genom att ett ljus för 
fred får vandra runt och  
tändas i gudstjänsterna.
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Kontakt & personal
0510-48 40 80  
Kansliet är öppet helgfria vardagar 10.00-12.00 
sunnersberg@svenskakyrkan.se 
svenskakyrkan.se/sunnersberg 
Gamla Läckövägen 43, 531 55 Lidköping

  PRÄSTER
Monica Göransson, kyrkoherde 
070-858 70 08 
monica.goransson@svenskakyrkan.se

Richard Burén, komminister 
070-820 38 81 
richard.buren@svenskakyrkan.se

Sophia Sahrin Granevik, komminister 
070-820 38 80 
sophia.sahrin.granevik@svenskakyrkan.se

  DIAKONER
Ingrid Åberg, diakon 
070-820 38 82 
ingrid.aberg@svenskakyrkan.se

Karin Berg, diakon 
070-858 70 02 
karin.berg@svenskakyrkan.se

  FÖRSAMLINGSKANSLI
0510-48 40 80 

Rakel Oscarsson, kanslist 
070-820 38 89 
rakel.oscarsson@svenskakyrkan.se

Lena Johansson, kamrer  
0510-48 40 93 
lena.i.johansson@svenskakyrkan.se

Rebecka Appelfeldt, kommunikatör  
070-858 70 05 
rebecka.appelfeldt@svenskakyrkan.se

  KÖR & MUSIK
Carl-Magnus Malmesved, kantor 
070-858 70 00 
carl-magnus.malmesved@svenskakyrkan.se

Annette Jacobsson, kantor 
070-858 70 01 
annette.jacobsson@svenskakyrkan.se

AnnaCarin Johansson, organist 
070-858 70 04 
annacarin.johansson@svenskakyrkan.se

Emil Persson, musiker (vik) 
073-806 65 43 
emil.persson@svenskakyrkan.se

  BARN & UNGDOM
Eva Hugosson Koinberg, församlingspedagog 
070-858 70 06 
eva.hugosson.koinberg@svenskakyrkan.se

Eva Kaiberger, församlingsassistent  
070-858 70 03 
eva.kaiberger@svenskakyrkan.se

Sandrika Nordlund, församlingsassistent 
070-850 64 90 
sandrika.nordlund@svenskakyrkan.se

Linnéa Smedman, församlingsassistent 
(föräldraledig 2025) 
070-858 70 09 
linnea.smedman@svenskakyrkan.se

Facebook: /sunnersbergsforsamling 
Instagram: @svenskakyrkansunnersberg



  FÖRSKOLAN PÄRLAN
0510-48 40 90

Cecilia Ström, rektor 
cecilia.strom@svenskakyrkan.se

Kristina Bertilsson, förskollärare 
kristina.bertilsson@svenskakyrkan.se

Maria Enander, barnskötare 
maria.enander@svenskakyrkan.se

Susanne Salomonsson, lärare 
susanne.salomonsson@svenskakyrkan.se

Marie Sirén Persson, förskollärare 
marie.sirenpersson@svenskakyrkan.se

Frida Svensson, förskollärare (föräldraledig -feb) 
frida.svensson@svenskakyrkan.se

Angelica Borenfors, förskollärare (vik) 
angelica.borenfors@svenskakyrkan.se

Paulina Johansson, kock 
paulina.a.johansson@svenskakyrkan.se
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PERSONALNYTT
Församlingsassistent Linnéa Smedman  
kommer att gå på föräldraledighet i  
december och en vikarie kommer att  
tillsättas.

  VAKTMÄSTARE - LOKALVÅRDARE/VÄRD 
Johan Larsson, fastighetschef 
070-266 44 62 
johan.g.larsson@svenskakyrkan.se

Stina Tibell, kyrkogårdschef 
även Skalunda kyrka och kyrkogård,  
samt kontakt gällande Rackeby och Strö 
070-820 38 87 
stina.tibell@svenskakyrkan.se

Magdalena Götesjö, lokalvårdare/värd 
Kyrkans gård-Lockörn inre och Sunnersbergs 
kyrkskola  
070-820 38 88 
magdalena.gotesjo@svenskakyrkan.se

Anders Berg, vaktmästare 
Otterstads kyrkogård  
070-820 38 83  
anders.berg@svenskakyrkan.se 

Matilda Magnusson, vaktmästare 
Otterstads kyrka & församlingshem samt  
S:ta Marie kapell & kyrkogård 
070-820 38 84 
matilda.magnusson@svenskakyrkan.se

Jocke Smedman, vaktmästare 
Sunnersbergs kyrka och kyrkogård  
070-820 38 85  
joackim.smedman@svenskakyrkan.se

Towa Svensson, vaktmästare 
Gösslunda kyrka och kyrkogård   
070-820 38 86 
towa.svensson@svenskakyrkan.se

God jul & 
gott nytt år

FÖRTROENDEVALDA
Kyrkofullmäktiges ordförande:  
Hanna Hjalmarsson Bohrén,  
070-842 39 07

Kyrkorådets ordförande:  
Inger Jonsson,  
070-395 85 64
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11 december
Julgospel med Con Brio Gospel,  
solister och instrumentalister under  
ledning av Carl-Magnus Malmesved.  
Sång Jimmy Paulsson.
Präst: Monica Göransson

18 december
Julkonsert med församlingens barnkörer 
Glädjespridarna, Cantando och Sångfåglarna 
samt Ungdomskören. Sångsolister och  
instrumentalister. Allt under ledning av  
Annette Jacobsson och Emil Persson. 
Präst: Richard Burén 

1 januari
Sommarkyrkoteamet 2024: Clara Fahlgren, 
Nora Gustavsson, Elsa Ljunggren,  
Malte Burén, Elsa Amnerud och Olivia Berg 
under ledning av Carl-Magnus Malmesved.
Präst: Sophia Sahrin Granevik

8 januari
Otterstads kyrkokör med solister  
under ledning av Carl-Magnus Malmesved. 
Präst: Monica Göransson 

Musik i 
vinterkväll
Otterstads kyrka onsdagar 19.00


